
Zadavatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:

2/O/2018119

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:
Profil zadavatele:

Elektronický nástroj

Dotaz č. 1:

Odpověď č. 1 :

město Uherský Brod
Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod
Ing. Ferdinand Kubáník
00291463

Rekonstrukce technologie chlazení na zimním stadion u Uherský 
Brod
Z2018-042141

nadlimitní otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek

stavební práce

VŠEM DODAVATELŮM

V súťažných podkladoch v časti “Podmínky kvalifikace“, v bode V. Rozsah kvalifikace, písm. B, odsek a) 
verejný obstarávateľ požaduje, citujem: Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě ve znění pozdějších právních předpisů pro obor: „Technologická zařízení staveb (IT00)“ resp. 
písm. C, poradie č. 2 V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje zadavatel prokázání 
kritéria technické kvalifikace pre preukázanie kľúčového odborníka verejný obstarávateľ požaduje, citujem: 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů pro obor – 
Technologická zařízení staveb ‐ autorizovaný inženýr (IT00) nebo autorizovaný technik (TT01) nebo 
osvědčení o registraci Ako uchádzač verejného obstarávania sa pýtame, či nami predložené Autorizačné 
osvedčenie vydané SKSI pre kategóriu Inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie 
stavieb (viď. príloha) spĺňa vyššie uvedené požiadavky na kľúčového odborníka pre Technologické 
zariadenia stavieb. Bude teda vyhovovať naše autorizačné osvedčenie vydané SKSI z prílohy mailu 
verejnému obstarávateľovi na dokladovanie kľúčového odborníka?

Obsahová náplň autorizace "Inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb" 
odpovídá požadavkům podmínek kvalifikace. 
Zadavatel však upozorňuje na povinnost danou částí VI zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů. Inženýr (nebo technik) z členského státu EU, který chce v České republice 

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem 
dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

Zlíně 19.12.2018

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

https://profily.proebiz.com/profile/00291463

dodávky služby

https://josephine.proebiz.com/

1



Dotaz č. 2:

Odpověď č. 2 :

Dotaz č. 3:

Odpověď č. 3 :

V souladu s charakterem poskytnutého Vysv ětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19.12.2018 
zadavatel oznamuje zm ěnu (posunutí) termínu pro konec lh ůty pro podání nabídek, a to do dne 
14.1.2019 do 10:00 hodin.

Oprava Oznámení o zahájení zadávacího řízení byla odeslána do V ěstníku ve řejných zakázek a 
prost řednictvím V ěsníku ve řejných zakázek do Ú ředního v ěstníku Evropské unie dne 19.12.2018 a 
uveřejněna ve Věstníku ve řejných zakázek a Ú ředním v ěstníku  Evropské unie v termínech dle 
Provozního řádu provozovatele V ěstníku ve řejných zakázek a Ú ředního v ěstníku Evropské unie.

Uvedené zm ěny jso uobsaženy také v p řiložené Textové části zadávací dokumentace_zm ěna č. 1 ze 
dne 19.12.2018 a tyto zm ěny jsou pro dodavatele závazné.

V súťažných podkladoch v časti “Textová část“, článok XIII. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO 
PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY na konci odseku 2 verejný obstarávateľ požaduje, citujem: Přílohou servisní 
smlouvy bude čestné prohlášení účastníka o existenci servisního střediska v ČR a o nástupu k servisu do 
24h od nahlášení poruchy.
Ako uchádzač verejného obstarávania sa pýtame, či je možné, aby uchádzač z iného členského štátu EÚ 
predložil prehlásenie, že disponuje servisným strediskom mimo územia Českej republiky, teda na území 
Slovenskej republiky, ktoré je vzdialené od miesta výkonu servisných prác (Mesto Uherský Brod) do 
vzdialenosti 100 km a s termínom nástupu servisných prác do požadovaných 24 hodín. Bude teda verejný 
obstarávateľ akceptovať prehlásenie o servisnom stredisku aj mimo územia ČR? V prípade že nie, budeme 
považovať podmienku servisného strediska len na území Českej republiky za diskriminačnú.

Zadavatel rozhodl o úpravě podmínek servisu tak, že Přílohou servisní smlouvy bude čestné prohlášení 
účastníka o nástupu k servisu do 24h od nahlášení por uchy.
Tato úprava je provedena v Textové části zadávací dokumentace_změna č. 1 ze dne 19.12.2018, která je 
pro dodavatele závazná (čl. XIII., odst 2)

vykonávat některé vybrané činnosti ve výstavbě, může tyto činnosti vykonávat pouze jako osoba usazená 
nebo hostující .  Není-li tento požadavek naplněn, je nutno podat žádost o uznání své profesní kvalifikace a 
zařazení do Registru České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.

V súťažných podkladoch v časti “Podmínky kvalifikace“, v bode V. Rozsah kvalifikace,
písm. B. Profesní způsobilost podle § 77 zákona a způsob prokázání verejný obstarávateľ požaduje, citujem: 
Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují: Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných 
čerpadel. Ako uchádzač verejného obstarávania sa pýtame, či nami predložené Oprávnenie vydané TÜV 
SÜD Slovakia pre činnosť: Odborné prehliadky a odborné skúšky Opravy (činnosť na technickom zariadení 
vrátane jeho rozobratia, odstránenia chýb a porúch, rekonštrukcie a montáže smerujúca k zabezpečeniu 
jeho funkčného a bezpečného stavu) (viď. príloha) spĺňa vyššie uvedené požiadavky na profesnú 
spôsobilosť podľa § 77 zákona. Bude teda vyhovovať naše Oprávnenie vydané TÜV SÜD Slovakia z prílohy 
mailu verejnému obstarávateľovi na dokladovanie profesnej spôsobilosti?

Certifikát vydaný společností TÜV SÜD Slovakia s.r.o. není dokladem, který by oprav ňoval dodavatele k 
podnikání . 

2



Příloha: 

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.
pověřen výkonem zadavat. činností

Formular z prohlidky mista plnění
Textova cast Zadávací dokumentace_změna č. 1 ze dne 19.12.2018

Vysvětlení zadávací dokumentace bylo uveřejněno na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji 
zadavatele dne 19.12.2018.

3


		2018-12-19T11:10:49+0100




